
4 november 2002/Nr. DGTP/02/03834

De Staatssecretaris van Economische
Zaken, de Staatssecretaris van
Onderwijs, Cultuur en
Wetenschappen en de Minister van
Binnenlandse Zaken en
Koninkrijksrelaties,
Gelet op de instellingsregeling advies-
commissie overschakeling van analo-
ge naar digitale distributie van televi-
sie via de ether en het
Vergoedingenbesluit adviescolleges;

Besluiten:

Artikel 1
1. Als leden van de adviescommissie
overschakeling van analoge naar digi-
tale distributie van televisie via de
ether worden benoemd:
a. drs. H. Koetje, voorzitter;
b. prof. dr. ir. G. Brussaard;
c. mr. dr. A.E.H. Huygen;
d. ing. P.F. Jelgersma.
2. Als secretaris wordt W.L. van
Oyen benoemd.

Artikel 2
De voorzitter ontvangt een vergoe-
ding per vergadering van € 249,58.

Artikel 3
De overige leden, genoemd in artikel
1, eerste lid, ontvangen een vergoe-
ding per vergadering van € 124,79.

Artikel 4
Dit besluit treedt in werking met
ingang van de tweede dag na de dag-
tekening van de Staatscourant waarin
het wordt geplaatst en werkt terug tot
3 juni 2002.

Dit besluit zal met de toelichting in
de Staatscourant worden geplaatst.

’s-Gravenhage, 4 november 2002.
De Staatssecretaris van Economische
Zaken,
J.G. Wijn.
De Staatssecretaris van Onderwijs,
Cultuur en Wetenschappen,
C.H.J. van Leeuwen.
De Minister van Binnenlandse Zaken
en Koninkrijksrelaties,
J.W. Remkes.

Toelichting

Bij besluit van 30 september 2002 is de
adviescommissie overschakeling van
analoge naar digitale distributie van
televisie via de ether ingesteld met een
terugwerkende kracht tot 3 juni 2002
(Stcrt. van 3 oktober 2002, nr. 190). De
commissie heeft tot taak om de moge-
lijkheden en criteria voor een (gefaseer-
de) overschakeling van analoge naar
digitale etherdistributie en voor beëin-
diging van analoge distributie via de
ether in kaart te brengen. Zij geeft
inzicht in de kosten en opbrengsten van

deze mogelijkheden, de frequentietech-
nische aspecten en de gevolgen voor
omroepen, industrie en consumenten.
Zij adviseert over het terzake te voeren
overheidsbeleid en de maatregelen die
de overheid in de praktijk kan nemen.
De commissie is, gezien de actualiteit
van het onderwerp en gezien het
grote belang van een spoedige afron-
ding van het onderzoek, reeds op
3 juni 2002 met haar werkzaamheden
begonnen. Om deze reden kent het
onderhavige besluit een terugwerken-
de kracht tot 3 juni 2002.

Het onderhavige besluit betreft de
benoeming van de voorzitter, de overi-
ge leden van de commissie en van de
secretaris van de commissie. De betrok-
ken leden worden benoemd op grond
van hun specifieke kennis en ervaring,
onafhankelijkheid en inzicht in relevan-
te onderdelen van de markt voor de
distributie van televisiesignalen.

De Staatssecretaris van Economische
Zaken,
J.G. Wijn.
De Staatssecretaris van Onderwijs,
Cultuur en Wetenschappen,
C.H.J. van Leeuwen.
De Minister van Binnenlandse Zaken
en Koninkrijksrelaties,
J.W. Remkes.

Uit: Staatscourant 6 november 2002, nr.214 / pag. 20 1

EZ, OCW, BZK

Benoemingsbesluit adviescommissie overschakeling van 
analoge naar digitale distributie van televisie via de ether


